—1—

江苏省工业和信息化厅文件

苏工信融合〔2022〕45 号

关于做好两化融合重点企业、重大项目、
解决方案和实践案例储备工作的通知

各设区市工信局，各有关单位：

为认真贯彻落实省委省政府坚持把数字经济作为江苏转型

发展关键增量的战略部署，扎实组织实施《江苏省制造业智能化

改造和数字化转型三年行动计划（2022－2024 年）》（苏政办发

〔2021〕109 号），加快推动制造业智能化改造和数字化转型（以

下简称“智改数转”），夯实国家和省两化融合类重点企业、重大项

目、解决方案和实践案例的申报和管理基础，持续提升各类事项

和项目的质量，加强对重点企业和重大项目的培育，加大对优秀

解决方案和实践案例的宣传推广，现就做好两化融合重点企业、

重大项目、解决方案和实践案例储备工作通知如下。

一、储备类别

—2—

1、工信部试点示范类。主要包括：工业互联网试点示范项

目、新一代信息技术与制造业融合发展试点示范项目、工业互联

网平台创新领航应用案例等。

2、省工业和信息产业转型升级专项资金两化融合类。主要

包括：工业互联网标杆工厂、工业互联网平台（含工业电商）、

服务商（包括企业上云、两化融合贯标、工业互联网应用服务商

等方向）等。

3、省工信厅两化融合类遴选与认定事项。主要包括：五星

级上云企业、工业互联网标杆工厂、工业互联网平台、两化融合

管理体系贯标示范（3A）等。

二、工作要求

1、本次储备类别为 2022 年度工信部试点示范类、省工信厅

两化融合类遴选与认定事项，2022 和 2023 年度省工业和信息产

业转型升级专项资金两化融合类项目。

2、请各地工信局高度重视两化融合类重点企业、重大项目、

解决方案和实践案例的储备工作，按照提前储备“一批重点培育企

业、一批重大扶持项目、一批场景解决方案、一批应用实践案例”

的思路，提早确定拟储备企业与项目，持续提高项目申报质量，

并于 3 月 31 日前将附件汇总表盖章后邮寄至省工信厅两化融合

推进处，电子版表格发送到指定邮箱。

—3—

联系电话：025-69652719

邮箱：979325523@qq.com

邮寄地址：南京市鼓楼区北京西路 16 号苏兴大厦 918 室

附件：省两化融合重点企业、重大项目、解决方案和实践

案例储备汇总表

江苏省工业和信息化厅

2022 年 2 月 23 日

—4—

江苏省工信厅办公室 2022 年 2 月 23 日印发

	一、储备类别
	二、工作要求
	江苏省工信厅办公室                        2022年2月23日印发